
___________________________________________________________________________________________ 

 
GIUNTA REGIONALE 

___________________________________________________________________________________________ 
  
DDEETTEERRMMIINNAAZZIIOONNEE    NN..    DDPPEE  001155//    2255                                                        DDEELL  1188  MMAARR..    22002211  

DDIIPPAARRTTIIMMEENNTTOO:: DPE - Dipartimento Infrastrutture - Trasporti 

SSEERRVVIIZZIIOO:: GENIO CIVILE REGIONALE DI PESCARA - DPE015  

UUFFFFIICCIIOO::                    Ufficio Espropri, CE.RE.MO.CO. e C.R.T.A.  

  
OOGGGGEETTTTOO:: Determinazione fornitura, di due proiettori portatili ASUS, Notebook ACER e accessori 
a supporto delle attività del C.R.T.A. della Regione Abruzzo (L.R. 02/12/2011 n. 40), ai sensi 
dell’art.32, co. 2 D.Lgs. n.50/2016 e di aggiudicazione definitiva ed efficace ai sensi dell’art. 32 co. 5 e 
co. 7 D.Lgs. n.50/2016 mediante la procedura dell’affidamento diretto ai sensi dell’art.36 co.2 lett.“a” 
D.Lgs 50/2016 - attraverso il M.E.P.A. - Liquidazione e pagamento fattura GRUPPO GALAGANT 
srl. SMART CIG: ZEB2F7488F  CUP: C26G21000030002 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 
VISTA la Legge Regionale n. 40 del 02/12/2011 nella quale, a carico dei soggetti finanziati dalla Regione, è 
disposto il versamento delle spese di istruttoria nel caso del rilascio di pareri da parte del Comitato Regionale 
Tecnico Amministrativo (C.R.T.A.) con capitolo di entrata n. 35035 e relativi capitoli di spesa n. 151435/2, 
151435/3, 151435/4, 151435/5, 151435/6 e 151435/7; 
 

PRESO ATTO dell’avvenuto accertamento della somma di € 31.149,70di cui alla Determina DPE015- 
78 del 27/11/2020, con imputazione sul Capitolo 35035 del bilancio di previsione pluriennale 2020-
2022, esercizio 2020 con impegno n. 4894/2020; 
 
DATO ATTO che l'art. 37, comma 1 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, stabilisce che le stazioni appaltanti, fermi 
restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti 
disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e autonomamente 
all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro e di lavori di importo inferiore a 150.000 
euro, nonché attraverso l’effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali 
di committenza; 
 
CONSIDERATO che per le attività del Servizio, unitamente alle specifiche attività di supporto ed 
aggiornamento per il Comitato Regionale Tecnico Amministrativo (C.R.T.A.) e CE.RE.MO.CO. su più 
postazioni lavorative, risulta oltremodo opportuno e ottimale l’utilizzo di supporti elettronici al fine di 
una maggiore puntualità e qualità lavorativa; 
 
DATO ATTO che per far fronte alle esigenze sopra esposte, si è provveduto a svolgere un indagine di 
mercato basata sulla rapporto qualità/prezzo e tempi di consegna per la Fornitura di due proiettori 
portatili ASUS, Notebook ACER e accessori a supporto delle attività del C.R.T.A; 
 
RITENUTO per quanto sopra di procedere alla fornitura del materiale informatico come individuato, con 
la ditta fornitrice GRUPPO GALAGANT SRL con sede in Via Evaristo Breccia 19 – 00124 Roma, 
P.IVA/C.F. 14197361000, per l’importo complessivo di € 2.989,00 IVA compresa; 
 
VISTA la Determinazione a contrarre e impegno n. DPE 015/ 124 del 31.12.2020, con la quale è stato disposto 
di procedere all'affidamento della fornitura in oggetto alla ditta GRUPPO GALAGANT s.r.l., attraverso il 
M.E.P.A ai sensi dell’art.32, co.2 D.Lgs. n.50/2016 mediante la procedura dell’Affidamento Diretto ai sensi 
dell’art.36 co.2 lett.“A” D.Lgs 50/2016 – a supporto delle attività del C.R.T.A. della Regione Abruzzo; 
 
 



 
CONSIDERATO a seguito di quanto sopra, che la data di creazione dell’Ordine diretto di acquisto è il 
30.12.2020, sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione - “acquistinretepa.it” relativo alla “Fornitura 
di due proiettori portatili ASUS, Notebook ACER e accessori” a supporto delle attività del C.R.T.A. della Regione 
Abruzzo ed è stata individuata la ditta fornitrice GRUPPO GALAGANT SRL con sede in Via Evaristo Breccia 19 
– 00124 Roma, P.IVA/C.F. 14197361000 per un ammontare complessivo dell’offerta di € 2.989,00 IVA compresa, 
in “acquistinretepa.it” con numero Identificativo Ordine 5957403, in atti; 
 
VISTO le Linee Guida N. 4 di A.N.A.C., di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recanti 
“Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 
indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”, approvate dal Consiglio 
dell’Autorità con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016; 
 
VERIFICATO, altresì, dalla consultazione del casellario ANAC “Annotazioni riservate”, trattandosi di 
affidamento diretto di importo fino a 5.000,00 euro, la posizione della ditta GRUPPO GALAGANT 
SRL con P. IVA/C.F. 14197361000 risulta priva di annotazioni in data 30/12/2020; 
 
PRESO ATTO che ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010 e successive modifiche ed integrazioni, ai fini della 
tracciabilità dei flussi finanziari, il Codice Identificativo di Gara (CIG) assegnato dall’Autorità sui contratti 
pubblici di lavori, servizi e forniture è il seguente SMART CIG: ZEB2F7488F; 
 
PRESO ATTO della consegna del materiale informatico: due proiettori portatili ASUS, Notebook ACER e 
accessori, delle caratteristiche richieste, avvenuta in data 09/02/2021 riscontrata in atti ; 
 
VISTA la fattura elettronica numero documento: 81/B del 11/02/2021 per un totale di € 2.989,00 emessa da 
GRUPPO GALAGANT s.r.l., acquisita al protocollo specifico n. 0051338/2021 del 11/02./2021, allegata alla 
presente determinazione; 
 
RILEVATO che il legale rappresentante della ditta GRUPPO GALAGANT SRL con sede in Via 
Evaristo Breccia 19 – 00124 Roma, P.IVA/C.F. 14197361000 in ottemperanza alle disposizioni dell’art. 
3 della Legge 136/2010, ha prodotto gli estremi identificativi del conto corrente dedicato : CODICE 
IBAN: IT03P0834474420000002877153, prot. 0110077/21 del 18.03.2021; 
 
ACQUISITO, altresì, il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) della ditta GRUPPO 
GALAGANT s.r.l.  con sede in Via Evaristo Breccia 19 – 00124 Roma con scadenza 03/07/2021, dal quale 
si evince la regolarità contributiva della stessa, ns. prot. n. 0108275/21del 18/03/2021; 
 
RITENUTO necessario procedere alla liquidazione della somma di cui alla fattura elettronica con numero 
documento: 81/B del 11/02/2021 emessa da GRUPPO GALAGANT s.r.l.  con sede a Roma, acquisita al 
protocollo specifico n. 0051338/2021 del 11/02./2021 per un importo complessivo lordo di € 2.989,00 di cui € 
2.450,00 di imponibile per la fornitura in oggetto ed € 539,00 per IVA; 
 
RITENUTO di provvedere in merito; 
 
VISTA la Circolare del Servizio Ragioneria Generale Prot. RA/18883 del 25/01/2011;  
 
VISTA la L.R. 20/01/2021, n. 1, con cui è stato approvato il Bilancio di previsione finanziario 2021-
2023; 
 
VISTO, inoltre: 

- la legge n. 241/90 e s.m.; 
- l'art. 32, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016 e l'art. 192 del T.U. Enti Locali n. 267/2000; 
- il Dec. Legs.vo n. D.Lgs. n. 50/2016 ed in particolare gli artt. 32, 36 e 37; 
- il T.U. Enti Locali ex Decreto Legislativo n. 267/2000; 
- il Dlgs. n. 165/2001; 
- la L.R. 14.09.99, n. 77, inerente a “Norme in materia di organizzazione e rapporti di lavoro della Regione 

Abruzzo”; 
- la L.R. 25.03.2002, n. 3 avente ad oggetto “Ordinamento contabile della Regione Abruzzo”; 

 
DETERMINA 

 
Per i motivi espressi in premessa 

1. di dare atto che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente atto; 



2. di richiamare la determinazione a contrarre e impegno n. DPE 015/ 124 del 31.12.2020, con la quale è stato 
disposto:  
- di approvare il contratto in modalità elettronica con la ditta fornitrice GRUPPO GALAGANT 

SRL con sede in Via Evaristo Breccia 19 – 00124 Roma - P. IVA/C.F. 14197361000 - per la 
fornitura di due proiettori portatili ASUS, Notebook ACER e accessori, come individuato nel 
catalogo MEPA, dell’importo complessivo di € 2.989,00 IVA compresa; 

- di approvare la procedura di affidamento, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a, del D. Lgs. 
50/2016 e s.m.i., della fornitura di cui al precedente punto 3., alla ditta GRUPPO GALAGANT 
SRL con sede in Via Evaristo Breccia 19 – 00124 Roma - P. IVA/C.F. 14197361000; 

- di dare atto che la somma di € 2.989,00 IVA compresa, relativa fornitura in oggetto trova la 
necessaria copertura finanziaria con le somme stanziate sul capitolo 151435/03 esercizio 
finanziario 2020, denominato “Spese per il funzionamento del Comitato Regionale Tecnico 
Amministrativo L.R. 2.12.2011 N. 40 (Altri beni di consumo)” stante l’impegno n. 4894/2020 
giusta determina DPE015- 78 del 27/11/2020 citata; 

3. di prendere atto della consegna avvenuta in data 09/02/2021 di due proiettori portatili ASUS, Notebook 
ACER e accessori, delle caratteristiche richieste, come individuati con la ditta fornitrice GRUPPO 
GALAGANT s.r.l., per un ammontare complessivo dell’offerta di € 2.989,00 IVA compresa, con numero 
Identificativo Ordine 5957403, in atti; 

4. di liquidare, quale spettanza di cui al precedente punto 2. di impegno, la somma di € 2.450,00 a favore della 
Società GRUPPO GALAGANT s.r.l., ed € 539,00 per IVA al 22%, soggetta alla scissione di pagamento; 

5. di autorizzare il Servizio Ragioneria della Giunta Regionale ad effettuare il pagamento della fattura elettronica 
con numero documento: 81/B del 11/02/2021 a favore di GRUPPO GALAGANT s.r.l., acquisita al 
protocollo specifico n. 0051338/2021 del 11/02./2021 per un importo complessivo lordo di € 2.989,00 
soggetta alla scissione di pagamento, con le modalità di seguito indicate: 

- € 2.450,00 mediante bonifico bancario a favore della Società GRUPPO GALAGANT SRL con sede in 
Via Evaristo Breccia 19 – 00124 Roma, P.IVA/C.F. 14197361000, sul conto corrente acceso presso 
Banca di Credito Cooperativi di Anagni- CODICE IBAN: IT03P0834474420000002877153, - 
indicato dal beneficiario dello stesso, in ottemperanza all’art. 3 Legge n. 136/2010, quale “conto 
dedicato”, specificando inoltre che sul predetto conto sono delegati ad operare i seguenti soggetti: 
 
Sig. Andrea Bottini nato ad Anagni il 21/03/1993 residente a Ferentino - C.F. BTTNDR93C21A269D  
 

- € 539,00 di I.V.A. a favore dell’Erario a mezzo F24 EP (D.P.R. n. 633/72); 

6. di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato ai sensi del D. Lgs 33/2013; 
 

ELEMENTO INTEGRATIVO DEL PRESENTE ATTO 
Si dà atto che viene effettuata la pubblicazione del presente atto, ai sensi del D.lgs. 14.03.2013 n. 33, sul sito 
istituzionale della Regione Abruzzo, sul profilo del committente in “Aree Tematiche Urbanistiche e Territorio – 
Commissario Straordinario Delegato 91/2014” (link: www.regione.abruzzo.it/content/opere-di-laminazione-
delle-piene-del-fiume-pescara). 

 
 

           IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO e RUP 
(Ing. Vittorio Di Biase) 

(digitalmente) 


